Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

КАМЧАТСКИЙ  КРАЙ
ЕЛИЗОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАВАЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «  10 »      апреля       2017 г.                                                                            №   39
О подготовке и проведении дней

санитарной очистки и уборки территории
      Руководствуясь Решением от 11.07.2012 № 17 «О Правилах благоустройства территории Новоавачинского сельского поселения», принятым Решением Собрания депутатов Новоавачинского сельского поселения 05.07.2012 № 135, в целях приведения территории Новоавачинского сельского поселения  в  надлежащее состояние после осенне – зимнего сезона

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить дни 27, 28,  апреля и 4, 5, мая 2017 года днями санитарной очистки и уборки территории Новоавачинского сельского поселения.
2. С 1 июня 2017 года установить на территории Новоавачинского сельского поселения санитарный день по уборке и очистке территории – третья пятница каждого месяца.

3. Утвердить зоны ответственности предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории Новоавачинского сельского поселения, по уборке и очистке территорий в 2017 году согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Администрации Новоавачинского сельского поселения, ООО УК «Восточное», ООО «Новоавачинская УК»  и  ООО  «Жилищно-коммунальный сервис» проводить разъяснительную работу  в трудовых коллективах, среди жителей муниципального жилищного фонда и частного сектора с целью привлечения наибольшего числа участников в проводимых днях санитарной очистки и уборки территории.

5. Рекомендовать трудовым коллективам предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности и жителям поселков Новый, Нагорный, Красный, Двуречье принять активное участие в санитарной очистке и уборке территории.
6. Считать санитарной нормой уборки прилегающих территорий:

     - для торговых павильонов, киосков, ларьков – 10 метров по периметру постройки;

- для административных зданий, объектов культурно-бытового назначения, магазинов, расположенных вдоль центральных улиц – 25 метров по периметру, а со стороны «красной линии» - до газона или тротуара, прилегающего к центральной дороге;
- для строительных площадок – 15 метров от ограждения стройки по всему периметру;

- для предприятий, учреждений и организаций, имеющих территорию, ограниченную ограждением – 10 метров по периметру от ограждения;
- для жилых зданий, расположенных в индивидуальной частной застройке:

1) на улицах с двухсторонней застройкой по длине занимаемого земельного участка до оси проезжей части;
2) на улицах с односторонней застройкой по длине занимаемого земельного участка на всю ширину улицы плюс 5 метров от противоположной стороны дороги.
7. ООО УК «Восточное», ООО «Новоавачинская УК»  и  ООО «Жилищно-коммунальный сервис» обеспечить жителей необходимым инвентарем и автотранспортом для вывоза мусора.
8. Руководителям  предприятий, организаций, учреждений  взять под личный контроль уборку территорий в соответствии с установленными санитарными нормами и зонами ответственности.
9. Запретить сжигание мусора на прилегающих территориях.
10. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и вступает в силу со дня подписания.

     11. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоавачинского сельского поселения – Кальник Е.М.
Глава Новоавачинского

сельского поселения                                                                    О.А. Прокопенко                   Приложение

                                      к постановлению главы

                                                               Новоавачинского сельского поселения

                                                                  от «    03    »      апреля      2015г. №   50
Зоны ответственности предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории Новоавачинского сельского поселения, по уборке и очистке территорий в 2015 году
	№ п.п.
	Предприятие, организация, учреждение
	Территория зоны ответственности

	1.
	Администрация Новоавачинского сельского поселения
	- пос. Новый, площадь стоянки транспортных средств у здания администрации, пешеходная дорожка по ул. Молодежная до остановочного павильона, территория зеленой зоны по обе стороны от пешеходной дорожки

	2.
	Собрание депутатов Новоавачинского сельского поселения
	- пос. Нагорный, асфальтированная площадка для стоянки автотранспорта, примыкающая к зданию ул. Совхозная, 22 до поворота дороги на котельную

	3.
	ООО «Жилищно-коммунальный сервис»
	- пос. Новый, сквер в районе жилого дома № 19 по ул. Молодежная;
- пос. Новый, детская площадка между жилыми домами № 15, 20 по ул. Молодежная;

- пос. Нагорный, сквер в районе жилых домов № 1, 2 по                         ул. Юбилейная и зеленая зона, примыкающая к ограждению сквера со стороны ул. Совхозная,                  ул. Шоссейная

	4.
	Общественная организация по работе с молодежью в Новоавачинском сельском поселении «Добровольцы»
	- пос. Новый, территория спортивной площадки и хоккейной коробки, зеленая зона от хоккейной коробки до пешеходной дорожки у жилого дома № 22, 22а по                      ул. Молодежная и до дороги по               ул. Полевая

	5.
	МБДОУ «Детский сад № 27 «Почемучка»
	зеленая зона от обочины дороги мимо ТП до хоккейной коробки

	6.
	ООО «Гулливер и К» магазин «Новый»
	- пос. Новый, склон перед жилым домом № 23 по ул. Молодежная,

	7.
	ИП Целуйко Н.П.
	- пос. Новый, зеленая зона с малыми игровыми формами у жилого дома № 19 по                       ул. Молодежная

	8.
	МКУК «ЦКС «Талант»
	- пос. Новый, зеленая зона от доски объявления до поворота к жилому дому № 2 по ул. Молодежная»

	9.
	ИП Корж С.А.                           Магазин «Пятачок»
	- пос. Нагорный, зеленая зона на участке кругового движения дороги по ул. Совхозная

	9.
	ООО «Юсас-строй»
СХП «Сельхозсервис»
	- пос. Нагорный, зеленая зона от участка кругового движения дороги по ул. Совхозная вдоль дороги, ведущей к автодороге «Нагорный-Мирный»

	10.
	МБДОУ «Детский сад № 26 «Росинка»
	- пос. Нагорный, зеленая зона от ограждения территории здания «Колбасный цех» по                            ул. Первомайская до пешеходной дорожки, ведущей к жилому дому № 4 по ул. Юбилейная

	11.
	МБОУ «Нагорненская средняя общеобразовательная школа»
МКУК «ЦКС «Талант»

	- пос. Нагорный, территория детской площадки у Дома культуры, зеленая зона вдоль проезжей части до ограждения школы

	12.
	ООО «Колбасный двор»
	- пос. Нагорный, зеленая зона от здания «Колбасный цех» до дороги по ул. Первомайская (сквер Победы)

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

КАМЧАТСКИЙ  КРАЙ
ЕЛИЗОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 НОВОАВАЧИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «  08 »      апреля       2016 г.                                                                     №   05
О подготовке и проведении дней

санитарной очистки и уборки территории

      Руководствуясь Решением от 11.07.2012 № 17 «Об правилах благоустройства территории Новоавачинского сельского поселения», принятым Решением Собрания депутатов Новоавачинского сельского поселения 05.07.2012 № 135, в целях приведения территории Новоавачинского сельского поселения  в  надлежащее состояние после осенне – зимнего сезона

ПОСТАНОВЛЯЮ:

11. Объявить дни 28, 29,  апреля и 5, 6, мая 2016 года днями санитарной очистки и уборки территории Новоавачинского сельского поселения.

12. С 1 июня 2016 года установить на территории Новоавачинского сельского поселения санитарный день по уборке и очистке территории – третья пятница каждого месяца.

13. Утвердить зоны ответственности предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории Новоавачинского сельского поселения, по уборке и очистке территорий в 2016 году согласно приложению к настоящему постановлению.

14. Администрации Новоавачинского сельского поселения, ООО УК «Жилищно-коммунальный сервис», ООО «Новоавачинская УК» проводить разъяснительную работу  в трудовых коллективах, среди жителей муниципального жилищного фонда и частного сектора с целью привлечения наибольшего числа участников в проводимых днях санитарной очистки и уборки территории.

15. Рекомендовать трудовым коллективам предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности и жителям поселков Новый, Нагорный, Красный, Двуречье принять активное участие в санитарной очистке и уборке территории.

16. Считать санитарной нормой уборки прилегающих территорий:

     - для торговых павильонов, киосков, ларьков – 10 метров по периметру постройки;

- для административных зданий, объектов культурно-бытового назначения, магазинов, расположенных вдоль центральных улиц – 25 метров по периметру, а со стороны «красной линии» - до газона или тротуара, прилегающего к центральной дороге;

- для строительных площадок – 15 метров от ограждения стройки по всему периметру;

- для предприятий, учреждений и организаций, имеющих территорию, ограниченную ограждением – 10 метров по периметру от ограждения;

- для жилых зданий, расположенных в индивидуальной частной застройке:

1) на улицах с двухсторонней застройкой по длине занимаемого земельного участка до оси проезжей части;

2) на улицах с односторонней застройкой по длине занимаемого земельного участка на всю ширину улицы плюс 5 метров от противоположной стороны дороги.

17. ООО «Жилищно-коммунальный сервис», ООО «Новоавачинская УК» обеспечить жителей необходимым инвентарем и автотранспортом для вывоза мусора.

18. Руководителям  предприятий, организаций, учреждений  взять под личный контроль уборку территорий в соответствии с установленными санитарными нормами и зонами ответственности.

19. Запретить сжигание мусора на прилегающих территориях.

20. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и вступает в силу после его подписания.

     11. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоавачинского сельского поселения – Кальник Е.М.

Глава Новоавачинского

сельского поселения                                                                    О.А. Прокопенко

Разослать: места официального обнародования, информационные доски,   ООО «Жилищно-коммунальный сервис», предприятия и организации всех форм собственности

                      Приложение

                                         к постановлению главы

                                                                  Новоавачинского сельского поселения

                                                                  от «    08    »      апреля      2016г. №   05
Зоны ответственности предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории Новоавачинского сельского поселения, по уборке и очистке территорий в 2016 году
	№ п.п.
	Предприятие, организация, учреждение
	Территория зоны ответственности

	1.
	Администрация Новоавачинского сельского поселения
	- пос. Новый, площадь стоянки транспортных средств у здания администрации, пешеходная дорожка по ул. Молодежная до остановочного павильона, территория зеленой зоны по обе стороны от пешеходной дорожки

	2.
	Собрание депутатов Новоавачинского сельского поселения
	- пос. Нагорный, асфальтированная площадка для стоянки автотранспорта, примыкающая к зданию ул. Совхозная, 22 до поворота дороги на котельную

	3.
	ООО «Жилищно-коммунальный сервис»
	- пос. Новый, сквер в районе жилого дома № 19 по ул. Молодежная;

- пос. Новый, детская площадка между жилыми домами № 15, 20 по ул. Молодежная;

- пос. Нагорный, сквер в районе жилых домов № 1, 2 по                         ул. Юбилейная и зеленая зона, примыкающая к ограждению сквера со стороны ул. Совхозная,                  ул. Шоссейная

	4.
	Общественная организация по работе с молодежью в Новоавачинском сельском поселении «Добровольцы»
	- пос. Новый, территория спортивной площадки и хоккейной коробки, зеленая зона от хоккейной коробки до пешеходной дорожки у жилого дома № 22, 22а по                      ул. Молодежная и до дороги по               ул. Полевая

	5.
	МБДОУ «Детский сад № 27 «Почемучка»
	зеленая зона от обочины дороги мимо ТП до хоккейной коробки

	6.
	ООО «Гулливер и К» магазин «Новый»
	- пос. Новый, склон перед жилым домом № 23 по ул. Молодежная,

	7.
	ИП Целуйко Н.П.
	- пос. Новый, зеленая зона с малыми игровыми формами у жилого дома № 19 по                       ул. Молодежная

	8.
	МКУК «ЦКС «Талант»
	- пос. Новый, зеленая зона от доски объявления до поворота к жилому дому № 2 по ул. Молодежная»

	9.
	ИП Корж С.А.                           Магазин «Пятачок»
	- пос. Нагорный, зеленая зона на участке кругового движения дороги по ул. Совхозная

	9.
	ООО «Юсас-строй»

СХП «Сельхозсервис»
	- пос. Нагорный, зеленая зона от участка кругового движения дороги по ул. Совхозная вдоль дороги, ведущей к автодороге «Нагорный-Мирный»

	10.
	МБДОУ «Детский сад № 26 «Росинка»
	- пос. Нагорный, зеленая зона от ограждения территории здания «Колбасный цех» по                            ул. Первомайская до пешеходной дорожки, ведущей к жилому дому № 4 по ул. Юбилейная

	11.
	МБОУ «Нагорненская средняя общеобразовательная школа»

МКУК «ЦКС «Талант»

	- пос. Нагорный, территория детской площадки у Дома культуры, зеленая зона вдоль проезжей части до ограждения школы

	12.
	ООО «Колбасный двор»
	- пос. Нагорный, зеленая зона от здания «Колбасный цех» до дороги по ул. Первомайская (сквер Победы)